dürülmesinin (409/1018) ardından Endü
lüs'ün kuzeydoğusundaki Hısnü(Kas

rü)'l-bunt (Alpuente) hakimi Abdullah b.
Kasım el-Fihrl'ye sığınmış bulunan karde
şi Hişam b. Muhammed'e biat edildi (25
Reblülahir 418/4 Haziran ı 027).

72 (691-92)yılında Medine'de (veya Dı
maşk) doğdu. Babası Abdülmelik b. M er
van ona Mansur adını vermişse de anne
si Aişe'nin koyduğu Hişam ismiyle tanın
mıştır. Hişam'ın, 102 (720-21) yılında Ha
life Yezld b. Abdülmelik tarafından kendi
oğlu on bir yaşındaki Velid ile birlikte ve
liaht tayin edildiği, veliahtlığı sırasında
devlete karşı ayaklanan Harici lideri Uk
fan'ın üzerine gönderildiği ve onu savaşa
gerek kalmadan isyandan vazgeçirdiği bi
linmektedir. Hişam b.

Abdurrahman el-Mürrl kuman
dasında gönderdiği yardımcı kuwet saye
sinde kurtulabiimiştir (ı ı l/729-30). Eş
res b. Abdullah'ın yerine vali tayin edilen
Cüneyd el-Mürrl. Beykend yakınlarında
Türkler'le yaptığı savaşta galip geldi ve
hakanın oğlunu (veya yeğeni) esir alıp Hi
şam'a gönderdi. 112 (730) yılında Türk
ler'in Semerkant'ı kuşatması üzerine vu
ku bulan Geçit Savaşı'nda (Vak'atü'ş-Şi'b)

Cüneyd'in ordusu ağır zayiat vermekle bir
likte şehri kurtardı; Ramazan 113'te de
(Kasım 731) Buhara kuşatmasını kaldır
mayı başardı. Bu arada halife.

Suğran'da harekete ge
çen Haris daha sonra Faryab, Belh, Mer
verrGz ve Herat'ı zaptederek Taharistan
bölgesinin tamamına hakim oldu. Vali
Asım, Haris'i iki defa yendiyse de ortadan
kaldıramadı; bunun üzerine Halife Hi
şam'ın Irak valisi Halid, Asım'ın yerine
kendi kardeşi Esed b. Abdullah ei-Kas
ri'yi görevlendirdi ( 117/735). Esed'in kuv
vetleri karşısında tutunamayacağını an
layan Haris Türk Hakanı Su - lu' dan yardım
aldı; ancak yine de Cuzcan'da yapılan sa
vaşı kaybetti ( 119/737). Halife Hişam,
Esed b. Abdullah'ın ölümünden ( 120/738)
bir müddet sonra, daha önce Belh valiliği
yapan ve Arap - İslam ordularının birçok
savaşına kumanda kademesinde katılan
Nasr b. Seyyar'ı Horasan valiliğine getirdi.
Emeviler'in Horasan'daki son valisi olan
Nasr b. Seyyar bölgedeki karışıklık ve is
yanları önlemeye çalıştı.

Hişam b. Abdülmelik. hilafete geldik
ten hemen sonra Irak valiliğine tayin et
tiği Halid b. Abdullah ei -Kasri'yi devlet
malını zirnınetine geçirmek ve hıristiyan.
yahudi ve Zerdüştiler'i himaye etmek gi
bi ithamlar sebebiyle 120 (738) yılında
görevinden aldı. Halid, on beş yıllık va
liliği sırasında lrak'a en huzurlu ve mü
reffeh dönemlerinden birini yaşatmış.
Hariciler'den BehiGI b. Bişr ve Vezir es
Sahtiyani'nin başlattığı isyanları bastırdı
ğı gibi Şiiler'in Mugire b. Said başkanlığın

da girişecekleri isyana da engel olmuştu .

Bu yıllarda peygamberlik id
diasıyla ortaya çıkan ve aşırı Şii fırkaların
dan MansGriyye'nin kurucusu olan Ebu
Mansur ei-İcli de Yusuf b. Ömer tarafın
dan öldürüldü.

Hilafete geçtiğinde Mısır Valisi Hanza
le b. Safvan'ın yerine kendi kardeşi Mu
hammed b. Abdülmelik'i tayin eden Hi
şam kısa bir müddet sonra da H ür b. Yu
suf'u bu göreve getirdi ( 105/724). Mısır
topraklarının daha fazla vergi kaldırabi-

leceğini düşünen haraç arnili Ubeydullah
b. Habhab'ın halifenin de onayını alarak
vergileri arttırması üzerine geniş çaplı bir
Kıbti ayaklanması meydana geldi. isyan
vali Hür b. Yusuf tarafından bastırıldı
(ı 07/725).

Böylece önce
leri dini mahiyette başlayan bu hareket
neticede siyasi bir karakter kazandı ve
Berberi isyanları gittikçe yaygınlaştı. Mey
sere'nin yenildiği bir savaş sonrasında ta
raftarlarınca öldürülmesi üzerine Harici
ler Zenate kabilesinden Halid b. Humeyd
ez-Zenati'ye halife olarak biat ettiler. Ha
rici Berberiler'in Tan ca .yakınlarında 123
(740) yılında Araplar'a karşı kazandıkları
savaştan sonra isyanlar Endülüs'e sıçra
dı. Burada, vali Ukbe b. Haccac es-Se!Cıli'
nin halk tarafından uzaklaştıntıp Abdül
melik b. Katan el-Fihri'nin yeniden vali
yapılmasına kadar varan olaylar üzerine
Halife Hişam b. Abdülmelik Ubeydullah
b. Habhab'ı azietti ve İfrikıye- Mağrib va
liliğine yine bir Kaysi olan Külsum b. İ yaz
el-Kuşeyri'yi tayin etti (ı 23/74 ı). Fakat
ertesi yıl KülsGm, Halid b. Humeyd ez-Ze
nati kumandasındaki Harici Berberiler'le
çarpışırken öldü ve yerine Kelbiler'den
Hanzale b. Safvan getirildi. Hanzale'nin
burada yaptığı ilk iş valileri değiştirip Suf
riyye Haricileri'nin çıkardığı isyanlarla mü
cadele etmek oldu. 124 (742) yılında iki kol
dan Kayrevan'a saldıran Berberi Hariciler
Hanzale b. Safvan karşısında yenilgiye uğ
rayarak pek çok kayıp verdiler.

Hişam döneminde Endülüs valilerinden
Anbese b. Sühaym el-Kelbi Fransa içleri
ne kadar seferler düzenledi.

Abdülmelik zamanında Ana
dolu'ya da her yıl yaz aylarında düzenli
seferler yapılmıştır. Genellikle halifenin
iki oğlu Muaviye ve Süleyman ile kardeşi
Mesleme'nin kumanda ettikleri bu sefer
lerde pek çok yer fethedilmiş ve Güney
doğu Anadolu'da bazı bölgelere çeşitli
Arap kabileleri yerleştirilmiştir. 122 (740)
yılında ise Emevl ordularının Akroinon
(Seyitgazi) mevkiinde Bizans imparatoru
lll. Leon'un kuwetleriyle yaptıkları savaş
ağır bir yenilgiyle sonuçlandı. 717 yılından
sonraki Anadolu seferlerinde kahramanlı
ğıyla ün kazanmış olan Abdullah el-Bat
tat da (Battal Gazi) muhtemelen bu savaşta
şehid düştü.